ANEXO I

MODELO DE REQUERIMENTO DE REGISTRO

Ofício nº__ /20__

Assunto: Requerimento de Registro de Entidade

Eu_____________________________________________________________

portador do RG nº___________, data de emissão___________ expedido pelo

órgão _____________ e inscrito no CPF sob o nº________________,

representante legal da Organização da Sociedade Civil (OSC) denominada

_______________________________________________________________

localizada à _____________________________nº_____bairro_____________

CEP______________ venho, por meio deste, requerer a V.Sa. a concessão de

REGISTRO nesse Conselho, de acordo com o disposto no artigo 91 da Lei

Federal 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente e na Resolução

016/2025/CMDCA.

Para tanto, anexa documentação necessária, declarando satisfazer as

condições estipuladas na legislação pertinente.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Volta Redonda, ______________________________ de 20___.

_________________________________________

(Assinatura de Representante Legal da instituição)